^^â/mam' Q/ííwmoiàa/ cie
Wa OAa DaiiIa ^Estado de São Paulo

%iíãHCta. i^a/ncfírta

Data: Hora:

Ofício n®;

Aprovado na SO,

_  _ realizada^ <1-^
INDICAÇÃO N° A 10 /

Assunto; Instalação de Ar-Gondicionado no Colé^ jflicipal
Genésio Sebastião dos Santos.

Ref. 64/2022

Bertioga, 15 de março de 2022.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos (Guarujá), no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o

Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Que seja realizada a Cllmatizaçãc das Salas de Aulas com a

instalação de Ar-Condicionado na Escola Municipal Genésio

Sebastião Dos Santos, segundo relato dos pais as crianças e

professores estão sofrendo em virtude do calor excessivo em nossa

cidade, e com a falta de manutenção dos ventiladores que não

funcionam o que acaba gerando desconforto dentro das salas de

aulas.

★W*í ^âma/9^ QyfíimiciA ĉie
Estado de São Pauio

%iMnda VSalHcória-

Lembrando que a responsabilidade do município para com a

educação infantil, vai além de apenas o aluno estar dentro de uma

sala de aula, o bem-estar das crianças e dos professores é fator

relevante para um melhor aprendizado.

A instalação de Ar-condicionado não aconteceu porque

precisa ser trocado o padrão de energia da Elektro, essa solicitação

foi feita por diversas vezes sem sucesso.

Diante do exposto INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Caio Aires Matheus em conjunto com Elektro que seja realizado a

troca do padrão de energia para que possa ser instalado ar-

condicionado e melhorar a climatização do local e o bem-estar de

todos.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente desta

Casa que encaminhe ofício com cópia integrai desta para Secretaria

de Governo e Gestão, Gabinete Sr. Prefeito, Secretaria de Educação

e Elektro.

'<51'

%

jilmar Barbosa (Guarujá)

Vereador